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Vestas skriver kontrakt på 93 MW til Tyrkiet  
 
Vestas har modtaget en ordre på Sahres-projektet i Tyrkiet bestående af 31 stk. V90-3.0 MW-
vindmøller. 
 
Ordren omfatter levering, transport og installation af vindmøllerne, et VestasOnline® Business 
SCADA-system samt en tiårig service- og vedligeholdelsesaftale. Levering af vindmøllerne forventes 
påbegyndt i fjerde kvartal 2010, og projektet forventes afsluttet medio 2011.  
 
Ordren er modtaget fra det tyrkiske selskab, Galata Wind Energy Ltd. Şti., som er et datterselskab i 
Ağaoğlu-koncernen – en af Tyrkiets største koncerner inden for entreprenør-, turist-, service- og 
energiindustrien. 
 
Projektet vil blive opført i Bandırma-provinsen i den nordvestlige del af Tyrkiet, som er et af de 
områder i landet med de bedste vindforhold.  
 
“Vi glæder os meget over denne kontrakt, og vi ser frem til at fortsætte vores tætte samarbejde med 
Ağaoğlu-koncernen, med hvem vi for nyligt har afsluttet det 33 MW-store Mersin-projekt beliggende i 
Mersin-provinsen i det sydlige Tyrkiet,” siger Juan Araluce, President for Vestas Mediterranean, og 
han fortsætter: “Hvis den tyrkiske regering vil yde den nødvendige støtte til vindindustrien ved 
indførelse af en længevarende regulativ struktur, så har Tyrkiet mulighed for at nå landets mål for 
20231. Som verdens førende inden for vindenergi er Vestas parat til at støtte denne udbygning af 
vindenergimarkedet i Tyrkiet.”  
 
Vindkraftværket vil årligt producere omkring 333.000 MWh og vil således spare miljøet for en årlig 
CO2-udledning på næsten 160.000 tons. Derudover vil anlægget årligt kunne forsyne 52.250 tyrkiske 
husholdninger med elektricitet.  
 
Vestas installerede sin første vindmølle på det tyrkiske marked i 1984. I januar 2008 etablerede 
Vestas et kontor i Istanbul, som er ansvarlig for alt salg, installation og service-arbejde i Tyrkiet og 
Mellemøsten. Kontoret har i dag flere end 50 ansatte, og pr. 31. december 2009 har Vestas installeret 
i alt 107 vindmøller svarende til en kapacitet på 280 MW i Tyrkiet.  
 
Ovennævnte ordre påvirker ikke Vestas-koncernens forventninger til 2010, jf. selskabsmeddelelse nr. 
3/2010 af den 10. februar 2010. 
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1 I henhold til BTM Consult, marts 2010, skal 30 pct. af Tyrkiets elektricitetsproduktion med 20.000 MW installeret vindenergi i 
2023 komme fra vedvarende energikilder.  
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